

پیشخوان بین الملل



تیتیر یک روزنامه لوماننیه فرانسه: «سوریه: تهدید پاک سازی قومی در روزاوا»؛ امیدی که با سقوط در کردستان سوریه ایجاد شد، با حملات ترکیه و دست نشاندۀ‌های آن برای شکستن «نظام» خودمختار شمال شرق سوریه، تیره شده است.

چهره روز



جف بـِـزوس، یکی از ثروتمندترین مردان جهان و مالک شرکت تجارت الکترونیک آمازون، یک میلیون دلار به صندوق آغاز به کار دولت ترامپ اهدا خواهد کرد. آمازون مراسم تحلیف را از طریق سرویس پرایم ویدئو پخش می کند که هزینه آن معادل یک میلیون دلار است که به عنوان کمک غیرنقدي به صندوق ترامپ درنظر گرفته می شود.

قاب بین الملل



بمباران تاسیسات زیر ساختی شهر قاشملی در شمال شرق سوریه از سوی جنگنده های اسرائیل/ خبرگزاری فرانسه

اظهارنظر روز

خبرگزاری رویترز شد:بشار اسد فرماندهان ارتش سوریه را فریب داد و به آنها اطلاع داد کمک روسیه در راه است. اسد حتی برادر و بستگان خود را از برنامه های خود برای فرار از دمشق مطلع نکرد. اسد به مدیر دفتر خود اطلاع داد که به خانه بازخواهد گشت اما او به سمت فرودگاه حرکت کرد. اسد از مشاور خود بئتنه شعبان خواست تا متن سخنرانی برای او بنویسد اما وقتی به دفتر رسید او را نیافت. اسد در ۲۸ نوامبر به مسکو رفت اما درخواست های او برای مداخله نظامی در کرملین شنیده نشد.

خبر متفاوت



ترامپ برای فروش عطر جدیدش از عکس نگاه همسر بایدن به خود استفاده کرده و درباره عطرش نوشته حتی دشمنان (منظور همسر بایدن) نمی توانند در مقابل تو مقاومت کنند. همچنین او اسم این عطر را «مبارزه مبارزه مبارزه» انتخاب کرده و پیشنهاد داده است در کریسمس پیشرو این عطر را به عنوان هدیه ای به دیگران خریداری کنید.

یادداشت

سیدنیماموسوی
international@khorasannews.com

وقایع محتمل کوتاه مدت

در سوریه پسا اسد

۱- آغاز نزاع ترکی -عربی در سوریه؛ پیروزی مسلحین نز دیک به ترکیه در سرز مینی که از پایه های ناسیونالیسم عرب بود، به همراه کاهش نقش ایران در منطقه باعث رقابت های بیش از پیش اعراب و ترکیه در آغاز عصر ترامپ خواهد شد و البته این شکاف می تواند فضای تنفسی برای ایران در منطقه باز کند.
۲- تضعیف شدید نقش منطقه ای ایران که باعث خواهد شد اسراییل بدون اهرم فشار بتواند با باقی مانده متحدین ایران تسویه حساب کند. آن چه که از گفتارهای مارک روبیو یایسر ارییل کاتس قابل فهم است؛ حتی ر رسیدن شدت تعارض به سطح حمله به تاسیسات اتمی ایران یک امر غیر محتمل نخواهد بود.
۳- اسر ارییل دارای دو متحد مهم در شمال و جنوب سوریه است. دروزی هادر جنوب و کر ده ای YPG در شمال. متصل کردن این دواز طریق ر اهگدر التئف در امتداد مرزی سوریه با عراق و اردن یک سناریوی رویایی برای نتانیاهو خواهد بود. کشور های عربی همچون امارات از ایجاد این محیط حائل جهت حفاظت از راهگدر هندوعربی (IMEC) استقبال خواهند کرد.
۴- با توجه به باز تولید عنوان سیاسی مقتدی صدر ذیل «جریان ملی شیعی» و همین طور احتمال تشکیل «چار چوب هماهنگی سنی» حتی ممکن است شاهد باز گشت صدر به مرحله اعتراضات خیابانی علیه احزاب قدیمی شیعی همچون مقطع ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ باشیم.
۵- چالش کردی -ترکی که از حمله به مرکز هوافضای ترکیه در ماه گذشته تشدید شد و حال با سقوط بشار اسد تداوم یافت؛ ممکن است به تقابل بیشتر هسته های HDP، PKK و YPG با دولت ترکیه بینجامد. در این میان بازیگران منطقه ای هم ممکن است تقویت گروه های کرد را برای تسویه حساب با اردوغان برگزینند. البته این نزاع از مدت ها پیش آغاز شده است و در روز های آتی نیز بیشتر خواهد شد.

کارتون روز



جدیدترین کاریکاتور کمال شرف؛ چه کسانی دلوپس زندان های دولت اسد هستند!؟

جولان فاتحان با ارا به جولانی!

جولانی، رئیس سرویس اطلاعات ترکیه و قطر را با ماشین خود به مسجد اموی دمشق رساند تا نشان دهد ریش و قیچی اش دست کیست. با ترکیه چه باید کرد؟

اسرائیل است» و این دو کشور با مدیریت گروه هایی همچون تحریر الشام، در پی ایجاد بی ثباتی و تجزیه منطقه هستند. ایشان خاطر نشان کر دند که این توطئه ها با ایستادگی محور مقاومت و گسترش آن در سراسر منطقه نا کام ماند و خواهد ماند و هدف اصلی آن ها، تجزیه کشور های منطقه و جلوگیری از گسترش مقاومت است. این اظهارات نشان

فاطمه ملک زاده
info@khorasannews.com



روسای دستگاه اطلاعاتی ترکیه و قطر به دمشق سفر کرده اند. این سفر مشترک لحظه احیای بلوکی را به تصویر می کشد که با کودتا در «بهار عربی» به محاق رفت. ابراهیم کالین در فیلم از مسجد اموی بازدید می کند که اردوغان در ۲۰۱۲ گفت در آن نماز خواهد خواند؛ اما اوضاع بر وفق مراد پیش نرفت و به دیدار با اسد رضایت داد که او نپذیرفت. اما ترکیه از ۷ سال پیش در حال آموزش افنون حکمرانی» به مخالفان در ادلب بود که پیشروی ارتش سوریه و متحدانش در ۲۰۱۹ پشت دروازه هایش متوقف شد و به نوعی هر روسیه تحت الزامات دوستی با آنکارا تمایلی به ادامه کار نداشت. حالا اما ابومحمد جولانی با همان احمد الشرع فرمانده هیئت تحریر الشام با ماشینیشی که خود پشت فرمان آن نشسته است، رؤسای دستگاه های امنیتی ترکیه و قطر را در مسیر رسیدن به مسجد اموی دمشق همراهی می کند، نمادی آشکار از تحولات منفی در بحران سوریه که نشان از سیاست های مداخله جویانه ووبرانگیز این کشور دارد. از سال ۲۰۱۱ تاکنون، ترکیه و قطر با حمایت از گروه های افراط گرادر تشدید بحران سوریه نقش اساسی ایفا کرده اند. این دو کشور با تأمین مالی و تسلیحاتی گروه هایی نظیر تحریر الشام، موجب گسترش ناامنی و تخریب زیر ساخت های این کشور شدند. اکنون، با حضور جولانی در دمشق، به نظر می رسد تلاش ها برای مشروعیت بخشی به این گروه شدت گرفته است. همراهی مقامات ترکیه و قطر با جولانی، پیام روشنی به محور مقاومت ارسال می کند: حمایت بی قید و شرط از حاکمان جدید سوریه. رهبر جمهوری اسلامی ایران به تازگی تأکید کردند که «اتاق فرمان تروریست ها در سوریه در دست آمریکا و

با ترکیه چه باید کرد؟

علیرضا حجتی
Political@khorasannews.com

ترکیه در منطقه دست برتر را پیدا کرده، اسرائیل تقویت شده و شبکه مقاومت به شدت تضعیف شده است. اما این پایان ماجرا نیست. دنیای سیاست بین الملل پر از لحظاتی است که در آن ورق برگشته و همه چیز تغییر کرده است.

اما چه باید کرد؟ به طور مختصر، سه دسته اقدام مطلوب به نظر می رسد:

- جلوگیری از تداوم نقشه های ترکیه و اسرائیل در منطقه
- باز کردن جبهه جدید مقابل ترکیه
- ایجاد موازنه جدید در منطقه.

۱. جلوگیری از تداوم نقشه های ترکیه و

اسرائیل در منطقه

نقشه های ترکیه و اسرائیل به سوریه ختم نمی شود. کارشناسان سه اقدام احتمالی از سوی این دوازیگرپیش بینی می کنند:

آشوب در عراق
حمله به یمن وتضعیف حوثی ها
تکمیل کردیدور زنگزور با تصرف سیونیک ارمنستان
یمن حیاط خلوت عربستان محسوب می شود و

می دهد که ایران به خطرات ناشی از همکاری ترکیه، قطر، آمریکا و اسر ایل برای تضعیف محور مقاومت کاملاً واقف و برای مقابله با آن ها کاملاً آماده است. ترکیه و قطر با این اقدام، تلاش می کنند جایگاه خود را در معادلات سیاسی منطقه تقویت کنند، در حالی که ادامه این روند، به پیچیده تر شدن بحران و افزایش رنج مردم سوریه منجر خواهد شد.

بحران اقتصادی ترکیه و چالش های مالی

تحریر الشام
در حالی که اسد سرمست از پیروزی موقت و بازگشت به اتحادیه عرب، هیچ گامی در راه اصلاح و کاهش فشار استبداد بر نداشت و دمشق غرق بحران اقتصادی بود، دولت ادلب با کمک ترکیه پروژه های اقتصادی اجرا کرد و مسلحین نیز مجهز تر شدند. ترکیه آن چه را در ادلب کاشت، امروز در دمشق در می کند؛ اما این «فتح» تا کی ادامه می یابد؟ آیا نفوذ نرم اقتصادی ضامن آن خواهد بود؟ سیاست ترکیه در سوریه از ابتدا بر پایه حمایت از گروه های تروریستی و تلاش برای سرنگونی دولت سوریه نباشد. این سیاست که با هدف گسترش نفوذ منطقه ای ترکیه و تضعیف محور مقاومت طراحی شده بود، اکنون با انتقال جولانی به دمشق و تلاش برای مشروعیت بخشی به تحریر الشام به نقطه اوج خود رسیده است. ترکیه از طریق ایجاد مناطق حائل در ادلب و تجهیز گروه های مسلح، تلاش کرد حضور خود را در شمال سوریه تثبیت کند. اما این سیاست ها

فراخبر

کریدور فاو در عراق
وجنگ داخلی لیبی

کریدور فاو با نفوذ عربستان قابل متوقف کردن است. عربستان، به دلایلی که پیشتر و در ادامه ذکر شده است، حاضر به همکاری با ایران است. ایران همچنین باید پای چین را به منطقه باز کند تا از طریق نفوذ آن، جلوی کریدور فاو را بگیرد و امتیازات بشرایط جدید است. در حالی که ترکیه و قطر به دنبال گسترش نفوذ خود هستند، محور مقاومت می تواند با تغییر استراتژی از حمایت صرف از دولت ها به تقویت جنبش های مردمی، قدرت خود را حفظ کند و حتی افزایش دهد.

طبیعتاً عربستان به مداخله قدرت ها در این کشور رضایت نخواهد داد. در صورتی که ایران با نقش میانجی، صلح بین انصارا... یمن و عربستان را ممکن کند، عربستان می تواند شریک منافع ایران در یمن باشد و در مقابل نقشه اسر ایل برای حمله به یمن ایستادگی کند. با توجه به لابی قدرتمند عربستان در میان جمهوری خواهان آمریکا، این امر کاملاً ممکن به نظر می رسد. در باره سیونیک، باید با کمک روسیه که منافع خود را در سوریه از دست داده، کنترل این منطقه تضمین شود. ایران می تواند و باید در لیبی به نفع روسیه، مصر و امارات در گیر شود تا منافع روسیه در آفریقا تأمین شود. همچنین، روسیه به خوبی می داند نباید به ترکیه برای افزایش نفوذ در قفقاز اجازه دهد. این موارد می تواند روند وسیع تر در جبهه ایران نگه دارند.

در باره عراق، منافع مشترک ایران و عربستان می تواند مانع مداخله های خارجی در این کشور شود. یکی از برگ های برنده ایران و عربستان، در نظر گرفتن نقش بیشتر برای چین در عراق است تا بازار

ترکیه در این کشور تحت الشعاع قرار گیرد.

۲. باز کردن جبهه جدید مقابل ترکیه

ترکیه در جهان منافع ای دارد که باید تضعیف شود. دو مورد در ستر سی ایران قرار دارد:

بین الملل

تحلیل رسانه ها



زدویند ترامپ با تایم؟

انتخاب دونالد ترامپ به عنوان شخصیت سال ۲۰۲۴ مجله «تایم» تصمیمی جنجالی بوده است. ترامپ برای دومین بار این عنوان را به دست آورده، در حالی که در سال جاری میلادی با اتهامات کیفری متعددی در پرونده های مختلف مواجه بوده است. با وجود این، تایم می گوید که هیچ فردی به اندازه ترامپ تأثیر گذاری بر سیاست و تاریخ ایالات متحده نداشته است. ترامپ در مصاحبه ای که با تایم داشت، بر سیاست های خود همچنان تأکید کرد؛ از جمله طرح هایی مانند اخراج مهاجران و تهدید به وضع تعرفه های سنگین بر کشورهای همسایه در صورت همکاری نکردن برای مقابله با مهاجرت غیر قانونی و مواد مخدر. یکی از جنجال های ترامپ در این انتخاب، موضع او در خصوص سیاست های مهاجرتی است که در آن ها وعده داده بزرگ ترین عملیات اخراج مهاجران در تاریخ ایالات متحده را به انجام برساند. این سیاست ها با انتقادهای شدیدی از سوی مدافعان حقوق بشر روبه رو و باعث ایجاد احساس ترس در میان مهاجران شده است. همچنین، ترامپ در مسائل خارجی نیز مواضع تندی اتخاذ کرده، از جمله حمایت قاطع از اسر ایل و تهدید به تشدید بحران های جهانی اگر اسیران فلسطینی آزاد نشوند. انتخاب ترامپ در شرایطی صورت می گیرد که تایم به این نکته اشاره می کند که برگزیدن شخصیت سال بر اساس «شایستگی خبری» است نه لزوماً شایستگی اخلاقی. انتخاب های قبلی تایم برای جلد «شخصیت برگزیده سال» شامل آدولف هیتلر، رهبر نازی ها و جوزف استالین، رهبر اتحاد جماهیر شوروی و همچنین چهره هایی مانند مار تین لوتر کینگ، فعال حقوق مدنی ایالات متحده و شخصیت ضد آپارتاید آفریقای جنوبی نلسون ماندلا بود. یکی از انتخاب های بحث برانگیز دیگر تایم، ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بود که مدتی بعد از شروع جنگ روسیه با این کشور به عنوان فرد برگزیده انتخاب شد. برخی از منتقدان معتقدند که انتخاب های تایم به جای انتخاب بر اساس دستاوردهای مثبت، بیشتر بر اساس جذابیت خبری و سیاسی بوده است. این امر باعث شده که انتخاب های این مجله همواره جنجال برانگیز باشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی خرید تاسیسات وتجهیزات برقی مورد نیاز شهرداری مشهد

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی خرید تاسیسات و تجهیزات برقی مورد نیاز شهرداری مشهد طبق شرایط و مشخصات مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا متقاضیانی که تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند می توانند از طریق مراجععه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir نسبت به اخذ اسناد مربوطه و شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

متقاضیان شرکت در مناقصه عمومی در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

🕒 **زمان داوود دریافت اسناد از سامانه: تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ می باشد.**

🕒 **آخرین مهلت ارسال اسناد و بازگذاری در سامانه ستاد: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مطابق ساعت تعیین شده در سامانه می باشد و به پیشنهاد های واصله پس از آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

🕒 **زمان برگزاری جلسه بازگشایی پاکتها: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ ساعت ۱۰ صبح**

آدرس: مشهد، خیابان دانشگاه، برج آلتون، طبقه ۱۸، واحد ۲، دبیرخانه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد

ضمناً جهت پاسخگویی به هر گونه سوال از طریق شماره تلفن ۳۱۲۹۱۶۹۷-۰۵۱ (اداره سرمایه گذاری نوین معاونت اقتصادی شهرداری مشهد) اقدام فرمائید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtrk.ir نیز درج می گردد. ۱۰۰۵۵۸۰

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی خرید تاسیسات وتجهیزات مکانیکی مورد نیاز شهرداری مشهد

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی خرید تاسیسات و تجهیزات مکانیکی مورد نیاز شهرداری مشهد طبق شرایط و مشخصات مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا متقاضیانی که تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند می توانند از طریق مراجععه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir نسبت به اخذ اسناد مربوطه و شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

متقاضیان شرکت در مناقصه عمومی در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

🕒 **زمان داوود دریافت اسناد از سامانه: تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ می باشد.**

🕒 **آخرین مهلت ارسال اسناد و بازگذاری در سامانه ستاد: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مطابق ساعت تعیین شده در سامانه می باشد و به پیشنهاد های واصله پس از آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

🕒 **زمان برگزاری جلسه بازگشایی پاکتها: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ ساعت ۱۰ صبح**

آدرس: مشهد، خیابان دانشگاه، برج آلتون، طبقه ۱۸، واحد ۲، دبیرخانه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد

ضمناً جهت پاسخگویی به هر گونه سوال از طریق شماره تلفن ۳۱۲۹۱۶۹۷-۰۵۱ (اداره سرمایه گذاری نوین معاونت اقتصادی شهرداری مشهد) اقدام فرمائید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtrk.ir نیز درج می گردد. ۱۰۰۵۵۸۰

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد